

単 価 合 意 書

令和6年11月19日に契約した大和御所道路曾我高架橋（PD6）下部工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月6日

発注者 住所 大阪府大阪市中央区大手前3丁目1番41号 大手前合同庁舎

氏名 支出負担行為担当官近畿地方整備局長 齋藤 博之

受注者 住所 奈良県北葛城郡広陵町大字平尾

11番地の1

氏名 村本建設株式会社 奈良本店

取締役専務執行役員本店長 南條 秀和

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		54,054,360	
工場製作工						
		式	1		54,054,360	
刃口金物製作工						
		式	1		5,391,500	
製作加工	SS400・SD345 刃口金物					
		基	1	1,724,000	1,724,000	
製作加工	SS400・SD345 刃口斜鋼板					
		基	1	2,208,000	2,208,000	
製作加工	SS400・SGP スラブシャフト					
		基	1	1,039,000	1,039,000	
製作加工	SS400 漏気回収装置金物					
		基	1	420,500	420,500	
鋼製仮壁製作工						
		式	1		22,744,160	
製作加工	SS400					
		基	1	22,690,000	22,690,000	
ボルト・ナット	H. T. B (F10T) M20×55					
		組	192	150	28,800	
ボルト・ナット	H. T. B (F10T) M16×50					
		組	200	90	18,000	
ボルト・ナット	M12×40					
		組	8	20	160	
アンカーボルト	SD345 D19×800					
		本	40	180	7,200	
アンカーフレーム製作工						
		式	1		25,580,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作加工	各種					
		t	11.9	617,000	7,342,300	
ボルト・ナット	H.T.B(S10T) M22×55					
		組	120	150	18,000	
アンカボルト	φ200×4830 S45CN					
		組	20	911,000	18,220,000	
工場塗装工						
		式	1		338,400	
前処理	シンクリッチプライマー 製品プラスチック					
		m2	120	2,320	278,400	
下塗	無機シンクリッチプライマー 塗装回数 1回					
		m2	120	500	60,000	
間接労務費						
		式	1		1,897,000	
工場純工事費						
		式	1		55,951,360	
工場管理費						
		式	1		2,290,000	
(工場製作原価)						
		式	1		58,241,360	
橋梁下部						
		式	1		176,616,076	
工場製品輸送工						
		式	1		132,209	
輸送工						
		式	1		132,209	
輸送						
		t	11.9	11,110	132,209	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼製橋脚工		式	1		142,698,162	
ニューマチックケーソン基礎工		式	1		138,828,292	
ニューマチックケーソン設備		式	0		0	
ニューマチックケーソン設備		式	1		65,200,716	
皿板		m	20	1,640	32,800	
刃口金物据付		基	1	151,760	151,760	
刃口斜鋼板据付		基	1	101,100	101,100	
スラッシュャフト据付		基	1	25,930	25,930	
沈下掘削		m3	0	21,540	0	
沈下掘削		m3	720	34,450	24,804,000	
沈下促進	水荷重	t	597.7	1,780	1,063,906	
沈下促進	ベントナイト	m3	0	115,750	0	
沈下促進	ベントナイト	m3	11	132,298.7	1,455,285	
コンタクトグ라우ト	セメントベントナイト	m3	9	19,720	177,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
漏気回収装置	設置					
		基	1	31,610	31,610	
コンクリート	24-12-25(早強)					
		m3	0	31,650	0	
コンクリート	24-12-25(早強)					
		m3	358	31,650	11,330,700	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	113	29,070	3,284,910	
型枠	一般型枠					
		式	1		90,000	
型枠	一般型枠(合板円形型枠)					
		式	1		4,736,000	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.12	141,010	16,921	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	8.5	139,080	1,182,180	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	22.93	140,000	3,210,200	
鉄筋	SD345 D38					
		t	12.81	179,320	2,297,089	
鉄筋	SD345 D41					
		t	1.37	143,770	196,964	
鉄筋	SD345 D51					
		t	55.76	272,740	15,207,982	
足場						
		式	0		0	
足場						
		式	1		2,260,499	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼製セトル	f≦40kN/m2[t≦120cm]					
		式	1		168,000	
中埋コンクリート	18-15-25(20)(高炉)					
		m3	43	26,670	1,146,810	
中詰コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	2	30,920	61,840	
ブローパイルハーフ調整						
		基	1	254,830	254,830	
頂版コンクリート用型枠支保	設置					
		箇所	2	169,390	338,780	
橋脚フーチング工						
		式	1		1,463,370	
アンカーフレーム架設						
		基	1	1,463,370	1,463,370	
現場継手工						
		式	1		1,075,500	
現場溶接	30mm以上40mm未満					
		m	6	171,050	1,026,300	
本締めボルト	H. T. B(S10T) M22×55					
		本	120	410	49,200	
残土処理工						
		式	1		1,331,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,249,000	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		82,000	
法覆護岸工						
		式	1		156,243	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		21,000	
法面整形工		式	1		1,580	
法面整形(切土部)	現場制約無し 軽質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2	790	1,580	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		133,663	
現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.1	69,430	6,943	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	1	6,730	6,730	
遮水シート張		m2	5	2,900	14,500	
張コンクリート	18-8-40(高炉) t=150mm	m2	5	5,780	28,900	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	3	3,580	10,740	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	65,850	65,850	
構造物撤去工		式	1		112,132	
構造物取壊し工		式	1		79,596	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		式	1		3,238	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	9,650	9,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	120	555. 9	66, 708	
運搬処理工		式	1		32, 536	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	1, 880	1, 880	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	1, 690	1, 690	
殻運搬	アスファルト殻	m3	6	1, 018	6, 108	
殻処分	アスファルト殻	m3	6	3, 238	19, 428	
現場発生品運搬	既設照明柱	式	1		3, 430	
仮設工		式	1		33, 517, 330	
迂回路工		式	1		1, 425, 978	
敷鉄板	22×1, 524×6, 096(mm) 設置・撤去	m2	297	1, 979	587, 763	
敷鉄板	各種 設置・撤去	m2	20	2, 091	41, 820	
敷鉄板	22×1, 524×3, 048(mm) 設置・撤去	m2	23	2, 098	48, 254	
仮設舗装		m2	115	3, 377	388, 355	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	49	338. 7	16, 596	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線消去	削取り式					
		m	20	581.1	11,622	
覆工板・覆工板受桁	設置・撤去					
		m2	16	15,510	248,160	
暗渠排水管	φ 200					
		m	26	3,208	83,408	
土留・仮締切工						
		式	1		17,228,571	
鋼矢板	Ⅳ型 平均鋼矢板長さ 13.5m 鋼矢板打込長さ 13.0m 平均鋼矢板引拔長さ 13.0m					
		枚	62	209,700	13,001,400	
鋼製仮壁設置	φ 6000					
		t	28.3	149,370	4,227,171	
作業ヤード整備工						
		式	1		6,648,285	
ヤード造成						
		式	1		6,648,285	
電力設備工						
		式	1		5,465,496	
受電設備						
		式	0		0	
受電設備						
		式	1		1,263,032	
配電設備						
		式	0		0	
配電設備						
		式	1		2,701,000	
電動機設備						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電動機設備						
		式	1		1,501,464	
交通管理工						
		式	1		2,749,000	
交通誘導警備員						
		式	1		2,749,000	
直接工事費						
		式	1		176,616,076	
共通仮設費						
		式	1		36,756,399	
共通仮設費						
		式	1		21,503,915	
運搬費						
		式	1		2,648,234	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,042,000	
仮設材運搬費						
		式	1		1,606,234	
事業損失防止施設費						
		式	1		470,000	
家屋調査費						
		式	1		470,000	
安全費						
		式	1		4,672,161	
救急設備費						
		式	0		0	
救急設備費						
		式	1		3,617,098	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安全設備費						
		式	0		0	
安全設備費						
		式	1		1,055,063	
役務費						
		式	1		1,644,134	
電力基本料金						
		式	0		0	
電力基本料金						
		式	1		1,644,134	
技術管理費						
		式	1		10,534,000	
平板載荷試験費						
		箇所	1	596,000	596,000	
BIM/CIM活用工事に要する費用						
		式	1		9,884,000	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		54,000	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,535,386	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		15,252,484	
純工事費						
		式	1		213,372,475	
現場管理費						
		式	1		58,709,127	
(現場原価)						
		式	1		272,081,602	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		330,322,962	
一般管理費等		式	1		47,407,038	
工事価格		式	1		377,730,000	
消費税相当額		式	1		37,773,000	
工事費計		式	1		415,503,000	